
Střevlík Ménétriesův

Velikost: 16–22 mm
Kriticky ohrožený druh

Carabus menetriesi
Hochmoor-Laufkäfer
Menetries Ground Beetle



Název: Střevlík Ménétriesův

Třída: hmyz Řád: brouci Čeleď: střevlíkovití
Délka života: Patří mezi víceleté druhy. U řady jedinců
bylo potvrzeno 2x přezimování.
Mláďata: Vývojový cyklus trvá poměrně krátce, už po
dvou měsících je ukončen. Během léta je možno nalézt
larvy, které se několikrát svléknou, než se na podzim pře-
mění v dospělce.
Potrava: Živí se hmyzem a drobnými plži, které loví v po-
rostech rašeliníku.
Popis: Stejně jako ostatní druhy střevlíků se jedná o dravý
druh. Vyskytuje se v závislosti na nadmořské výšce od po-
loviny dubna s maximem výskytu v polovině května až
počátkem června a koncem aktivity na konci září a počát-
kem října. Dospělí jedinci přečkávají zimu v zimní ko-
můrce, kterou si vyhloubí v rašeliništi či v tlejícím dřevě.
Populace střevlíka Ménétriesova jsou do značné míry zá-
vislé na klimatických podmínkách a čistotě prostředí. Ne-
příznivé jsou pro něj zimy bez sněhu a suché počasí.
Výskyt: Střevlík Ménétriesův patří mezi živočichy, kteří
jsou úzce svázáni s jedním typem životního prostředí.
Obývá podmáčená stanoviště. Na Šumavě nejčastěji pod-
máčené smrčiny a zrašelinělé lesní lemy. 

Ilustrace: Pavel Procházka


